

OP.0003.40.2019

**Pan Wojciech Walulik  
Radny Rady Miejskiej  
w Augustowie**

Odpowiadając na Pana interpelacje zgłoszone 14 marca 2019 r. uprzejmie informuję:

**Odp. 1. Dlaczego w mieście jest brudno? Jakie działania ma zamiar podjąć Burmistrz aby ten stan rzeczy zmienić?**

Odpowiadając na Pana pytanie należałoby w pierwszej kolejności zauważyć względność określenia „brudno”. W żadnym razie nie można stwierdzenia takiego uznać za deskryptywne, a więc z natury rzeczy w przypadku zestawienia tegoż twierdzenia z twierdzeniem przeciwnym następuje sytuacja tzw. bezbłędnej niezgody (z ang. faultless disagreement, pojęcie różnie tłumaczone przez polskich filozofów języka).

Odnosząc się jednak do samej oceny stanu czystości przestrzeni miejskich, to faktem jest, że od kilku lat regularnie narasta natężenie opinii krytycznych. W poprzedniej kadencji Rady miejskiej radni regularnie pytali w interpelacjach i zapytaniach ówczesnego burmistrza o perspektywy poprawy sytuacji i wyrażali skrajnie krytyczne oceny. Radni miejscy prezentowali niejednokrotnie w poprzedniej kadencji zdjęcia zaniedbanych ulic miejskich, przepelnionych koszy na śmieci i zaśmieconych bulwarów. Krytyczne oceny stanu utrzymania czystości w mieście pojawiające się w przestrzeni publicznej, mediach społecznościowych i prasie mogły mieć też wpływ na wyniki ostatnich wyborów samorządowych.

Mając powyższe na uwadze, niezwłocznie po rozpoczęciu obecnej kadencji urząd przystąpił do analizy sytuacji i szukania rozwiązań. Wśród przyczyn zaniedbania miasta wymienić należy chociażby kształt umów na utrzymanie czystości zawartych przez poprzedniego burmistrza. Wskazać należy, że niektóre z zapisów niemal wprost uniemożliwiały należyte utrzymanie czystości. Jako przykład mogę podać zupełny brak obowiązku sprzątnięcia bulwarów od grudnia do marca, czy wypróżnianie śmietniczek na bulwarach jedynie 4 razy w miesiącu. System w takim kształcie nie może funkcjonować dłużej. Prowadził on wprost do sytuacji przynoszącej wstyd miastu i mieszkańcom.

Odnosząc się natomiast do pytania o działania podjęte w sprawie poprawy sytuacji, to już na jednej z pierwszych sesji w tym roku na wniosek burmistrza Rada miejska zwiększyła w budżecie kwoty przeznaczone na sprzątanie miasta o 120 tysięcy złotych, do w sumie 470 tysięcy. W lutym 2019 roku zostały na terenie miasta Augustowa uprzątnięte odpady po sezonie zimowym min. jezdnia, chodnik, pas drogowy, działki będące własnością Gminy Miasta Augustów oraz tereny zarządzane przez ATBS Kodrem. Dodatkowo na początku roku 2019 zostało dokładnie przeanalizowane Powierzenie nr 1/2016 na realizację zadań własnych Gminy Miasta Augustów został sporządzony aneks nr 7 zmieniający częstotliwość utrzymania czystości na terenach należących do Gminy Miasta Augustów. Na terenie bulwarów przy ul. Zarzecze zostały dostawione dodatkowe pojemniki na odpady w miejscach w których zbiera się większa ilość osób aby odpady trafiały do pojemnika a nie na ziemię. Od 1 kwietnia 2019 roku zostanie zmieniona częstotliwość odbioru odpadów komunalnych ze śmietniczek ulicznych ustawionych w pasie drogowym oraz na terenie bulwarów. Z początkiem kwietnia rozpocznie się też sprzątanie piasku pozostałego na miejskich ulicach po akcji zimowego utrzymania. Zostały już zrehabilitowane zieleńce po okresie zimowym w parku przy Rynku Zygmunta Augusta, park przy Starej Poczcie, bulwar przy ul. Rybackiej, bulwar przy ul. Portowej, bulwar od mostu na ul. Mostowej do Hotelu Hetman, bulwar przy kanale Bystrym, teren wokół amfiteatru, ul. Sportowa.

Odp. 2 Jakie działania podjął burmistrz w celu sprzedaży działek znajdujących się w strefie ekonomicznej?

W 2018r. zostały przeprowadzone 2 postępowania przetargowe na sprzedaż działek w augustowskiej podstrefie. Oba postępowania zakończyły się pozytywnym rozstrzygnięciem, jeden akt notarialny o sprzedaży został podpisany jeszcze w ubiegłym roku, drugi w styczniu 2019r. W 2019r. zostały ogłoszone 2 postępowania na sprzedaż łącznie 5 działek, jedno rozstrzygnięcie: 27 marca a drugie: 15 maja br. Do przetargu w dn. 27.03.2019r. nikt nie przystąpił pomimo wcześniejszego zdecydowanego zainteresowania. Przygotowywany jest następny przetarg na kolejne 3 działki, który zostanie ogłoszony w kwietniu br.

12 marca zorganizowana została we współpracy z Suwalską Specjalną Strefą Ekonomiczną konferencja dla przedsiębiorców. W spotkaniu z burmistrzem wzięło udział kilkudziesięciu przedsiębiorców, w tym zainteresowani kupnem kolejnych działek. Biorąc pod uwagę dotychczasowe rozmowy z przedsiębiorcami, możliwa jest sprzedaż wszystkich działek w strefie jeszcze w tym roku.

Większość działek, na które zostały ogłoszone, lub będą ogłoszone przetargi, jest w zainteresowaniu augustowskich przedsiębiorców. Toczą się rozmowy z potencjalnymi nabywcami kolejnych działek

na zakup. Jednocześnie sprawdzane są możliwości pozyskania przez miasto kolejnych terenów inwestycyjnych.

Odp. 3 W jakiej fazie znajduje się gazyfikacja miasta?

Gazyfikacja miasta jest procesem długotrwałym, obliczonym na kilka lat. Od początku roku odbyłem szereg spotkań z przedstawicielami kilku firm dostarczających gaz. Między innymi z firmą DUON obecną w Augustowie i firmą PSG chcącą przystąpić do budowy sieci gazowniczej. Spotkania miały na celu omówienie aktualnej sytuacji inwestycyjnej oraz uzgodnienie dalszych planów i możliwości wpływania miasta na przyspieszenie procesu gazyfikacji.

Chcąc zmobilizować firmy do rozwoju sieci gazowniczej, a jednocześnie wspomóc mieszkańców w podjęciu decyzji o zmianie systemu ogrzewania domów, uruchomiłem program dopłat pod nazwą Airgustów, który został uchwalony przez Radę miejską już w marcu 2018 roku, ale z nieznanых przyczyn nie był wdrażany przez poprzedniego burmistrza. System dopłat rozpoczął funkcjonowanie, mieszkańcy złożyli już kilkadziesiąt wniosków, w tym dotyczących zasilania gazowego.

W najbliższych tygodniach planuję zawarcie porozumienia z jednym z dostawców gazu, w którym określona zostanie perspektywa czasowa dostarczenia gazu do dzielnicy Borki, Baraki oraz Lipowiec. Jednocześnie rozmowy toczone z PSG przynoszą kolejne postępy. Już w kwietniu zorganizowana będzie konferencja z udziałem przedstawiciela spółki, podczas której zaprezentowane zostaną postępy prac i planowania związane z gazyfikacją Augustowa.

Określając fazę w jakiej znajduje się projekt gazyfikacji, stwierdzić należy, że w tym roku ruszą wreszcie kolejne podłączenia augustowskich domów, między innymi w dzielnicy Baraki. Planowana jest też zmiana systemu ogrzewania w kilku miejskich budynkach, co spowoduje możliwości podłączenia kolejnych domów jednorodzinnych na następnych ulicach. Jednocześnie podejmowane są kolejne ustalenia z firmą PSG, co powinno zaowocować zwiększeniem dostępności gazu i podniesieniem konkurencyjności

**BURMISTRZ**  
*Mirosław Karolczuk*

